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KONTRATIE .

Nlumri i kontratés:|: OB614-23-7708-5-2-1/C483
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" EURO TRASING " SH.P.K ., Korrotic ¢ Eperme, Drenas, (ne vazhdim “Kontrakiuesi™). ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njié kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ri-tender Bashkfinancim Marrveshje pér mbeshtetje financiare 1€ projektit Ndertimi i Parkingut né
Obiliq ne Objektet e Banesava Socilale Banesa Hade me numér identifikues: OB614-23-7708-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés 8shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Leada e kontrates ka te
hijié me Ndértimi i parkingut ne obilg ne objekte ¢ hancsave sociale banesa hade

1.2 Kontrata hyn néé fugi me nénshkrim & saj dhe ka viershméri 90 dité

No. Lot

1 Ri-tender Bashkfinancim Muarrveshje pér mbeshtetje financiare t8 projekiit
Ndertimi i Parkingut né Obilig ne Objektet e Banesava Socilale Banesa Hade

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1& jeté: 67,894.05 €; Gjashtédhjet€” ¢ shtaté mijé ¢ tetégind ¢ néniédhjert e
katér 05/100 Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé qi Autorileti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontraiés, Ai duhet (¢ jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1é Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 1& kontratés

3.1 Konteata pérbéhet nga dokumentet ni vijim:

Marriééveshja e kontraiés:

Kushiet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraiés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Regjistri i Biznesit

g tutemi referojum k&t numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ farimit dhe pagesits, procedumt dhe transaksionet g lidhen me thesarin.




3.2 Dokumeniet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
pagartisisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakives, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjelér dubet 1& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalishl. Komunikimet pgr Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1& Projektit i eméruar né Kushiet e
Veganta té Kontratiis.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérelim t¢ pranimit ¢ saj, ai dubet ta tholé kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t# fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kirkoje
vérietim (¢ pranimit t8 komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrd (& gjitha masat e
nevojshme pér té sigurvar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontratié parashikohet pér dhitnien e ndonjé njoftimi, péiqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
péérveg nédse specifikohet ndryshe né njofiim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, centifikatg ose vendim i tillé nuk duhet t&2 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat# gshié e pérgatitur né gjubén Shgipe ni tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé arigjinale pir Kontraktuesin.

Péér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Leonarda EAINI

Pozita: Zyriar %‘ y IW&] )-‘
Nénshkrimi: ////Q..}‘_U b
Duta; 5 ﬂg -g o Q‘SK }

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

(]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-23-7708-5-2-1/C483

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" do i¢ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shé&nuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke psrfshiré 1& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencié né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t cilal Autoriteti Kontraktues
kirrkon gé t¢ kryhen nga Kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil. struktura 1€ tjera apo pjesé & tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktwar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraig.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakivar né kushtet e vegania té kontratis { apo cilido njeri kompetent i
awtorizuar nga Auioriteti Kontraktues), i cili #shié pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas maméveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndénimit™ do 18 thoté vendi i cakar pér kryerjen e punéve 1€ kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do té thot# e (#ré makineria pérfshiré edhe mé pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara gé duhet t¢ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ Kontakivara,

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
.10 “KVK" do 1& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i pgrcakton 1€ gjitha géshtjet qé nuk jané 1€ mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paliéve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nése ka marréveshje t# shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
Lontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njié pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nit kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1@ bankieréve (& Kontraktuesit, i& shumave q& dubet 1€ paguhen ose gé
do t# béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (¢ drejiés s¢ Kontrakiuesit siguruesve 1@ Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontraids duhet 12 plowsojng kriteret e pérshtatshmérisé qié zhatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata éshté valide vetém niése ka marriéveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofenés. Ne rast 1e ndryshimit te nénkontraktuesve gjaic
implementimit te kontratés, Koniraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Konraktues. Awloriteti
kontraktues do 1a lajmérojé Konirakivesin pér vendimin e vet brenda 30 dilé pune nga marrja e njofiimit, duke i
paragitur arsyet & veta nitse nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorél.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe
agjentéve ose & punisuarve, nié té njdjtén ményre st po é ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakivesit,
agjentéve 1€ tij ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1& kontraiés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t¢é Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nuse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (¢ vazhdueshém g2 vazhdon pitr njé perivdhé gé ¢ tejkalon
até & periudhis sié garancisé nén kontrat® ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhiés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1¢ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (@ tiila pér
kohézgjaljen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dittsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (2
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve ijera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té Kontratés.

5.2 Pérveg nése &shiié e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen nj& pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (€ autoritetit konsraktues.

5.3 Autariteti kontrakiues ka autoritetin pér 1'i Wéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udbiézimet qié jané & nevojshme piér ekzekutim t& miré té kontralés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n# pérputhje me ecuringé e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, nié pérputhje me programin e zbatimit tié detyrave (& pércakiuara né kélo Kushte
1é pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt & vendosur néé dispozicion (& tij né giendje
1¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé ndihmin e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés @& cilat mund
té ndikojni te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kéérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Nit bazé té dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1é béjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimel e 1@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet c tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri adminisirativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimil pér shkelje 1& kontratds, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 2 urdhrii. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.
| |

8.2 Kontrskiuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendoré 1€ Lij
gjithashtu t'i respektojné dhe 16 veprojné sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér giflime 12 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 18 sigurgj se puniit do té fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do té siguroj qé 1€ gjitha punét qé aifajo do (& béjg, si dbe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do & bithen né kobe dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepiér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do i siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve q¢ jang piérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (8 punis pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve 1é ndryshme, vinga,
kamiong (€ llojeve té ndryshme, skela té larta. etj do té pérdoren dhe
b. i ményré gé t& mos diémiojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do ¢ jel# pérgjegjés pér sigurini e tit gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punisoj personel kyg dhe 1 pérdor pajisje 8 identifikuara né tender e tij, pér & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do @& aprovoj
¢do zévendésim 1& propozuar (¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
siguri pér ekzekutim 12 ploté dhe & mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakisohet né KVK. Siguria ¢
ekzekulimit do (& ndalet npa pagesa ¢ Autoritetit Kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qi éshié pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe (& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mhetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatiés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (8 kontratés do L& jeté& né formén e dhéné néé pjesén 1V (€ kontraiés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Cenifikata e Komrigjimit 1 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i proniés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) janit rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronits sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periuvdhés garantuese
té defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel € méposhtme (& cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelil te 1.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe centifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré koatrata do & konsiderohet e anuluar dhe
konirakiuesi do (& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistajné arsye 1 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohiss se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punive, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pergjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuvar.

12.2 Néfse menaxheri i projektit pér me 1epiér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve 1i
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherié programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do 1¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1
rris detyrimel e kontrakiuesit sipas puniéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezuliojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejién €& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratis, me p¥rjashtim & personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithié periudhiis sé ekzekutimit dhe do & jet¢
pirgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t# treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e puniéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré 1& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jan€ 1 nevojshme
péér zbatimin e duhur (& detyrave ose q& me arsye mund 1€ kéérkohen nga Auteriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 siguroj# qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugél, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontrakiuesi e konsideron ¢ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktves me géllim té mbrojtjes apo pér (& pirforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (@
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoftojé
Autoritelin koniraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do I8 jet# né shpenzime (8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés piér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do té harmonizojé ¢mimin e komraktuml niése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit &
pérfundimit 18 punive.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit (¢ kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qend# né vonesé
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve gé do & pérfshihen né Punét né mes 12 Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi néé koston e Kontraktuesit
nése humbja ose diémtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do té€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktvesi do & ndértoj dhe instalaj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun#t do (8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t# specifikuar né KVK.

Neni 18 Zpgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit niése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratis;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmiroj# Autoritetin
Kontraktues se Ka pér qéllim (& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1 drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues &8 dhéna gjithépérfshirése ashtu g ¢ mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né minyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakivesin qé nuk i éshié dhéné e drejia pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontrakives mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktvesil. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikaj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Néése Autoriteti Kontraktues ka fitvar té drejtén e vlerés maksimale n& bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé koniratén; dhe

(c) & hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i puniés

20.1 Njé regjisiér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punis, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
1€ punésuar nié vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethana‘ e paparashikuara si dhe urdhrat dh#Zne Kontraktuesit;

deklaratai e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, 1€ afta pér tu kontrelluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose (8 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do # konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shiénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shgyriojé regjistrin e punis né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bEjE ose & marr njié kopje 1€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Awtoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (@
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontralé dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1& jen# objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet (€
certifikohen nga autoriteti kontrakives se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q2 do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendiésohen menjiéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do W& pranohen pir
inkorporim né pune vetém nése jan# ripasuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméraj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do 1& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohis, duke fillvar gé nga dila e paré e fillimit 1& puntve e
deri né skadimin e periudhés garantuese ti defekieve dhe pEr raportim tek Auteriteti Kontraktues.

22.2 Q#llimi i mbikéqyrjes 8shiié té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do té€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te derézohen né koh€ né vend pér ¢ lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotsisht véshtirésité g& mund (i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 18 drejté, ose nga velé ose agjentit e tij. qe ti inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikobet ose prodhohet pér ofnmin e sipas kontratés, né ményré gé
1€ pércakiojé nése komponentél. materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kiérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22,5 Nisse komponentél dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojié certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e i) ndaj tjeint brenda 15 ditéve pas ngntjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 12 kérkojnié q& kito teste 1& piesériten né (& njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i kKomunikojé rezultatet e kiétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-lestimi( do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala pi‘dépamja e té cilit
déshmohet se éshité gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qolié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryegjes sé punéve duke ia téchequr viérejtjen se ato
mund 1& ndikojn# me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ('i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasajat.

23.3 Nitse palét ne Kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevajshme pér shkak ie
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin konirakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do 1¢ megullohen pér zbritje piér pagesal paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj# pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (& llogaritet nga data n# 1& cilén pagesa duhet # ishte béré, deri nE datén kur pagesa éshié béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Anrtikujt e Punéve pér (¢ cilat nuk #shié dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qi e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkests pér pagese, duhet & pérdoret pér t'i raportvar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1# kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& logaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakivesi do té paguhel pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t# pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do ¢
béhet veg e veg. Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 1& bejé pagesé paradhénie Kontrakivesit té shumave té pircaktuara né KVK nga data e
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé 18



pranueshme pir Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (2 barabart me parapagim. Gacancia do 18 mbetet né fuqi deri
sa 18 béhet pagesa e paré, por shuma e parancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (@ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Koniraktuesi dubet & déshmoj se pagesa paradhiinic éshiié pérdorur nét kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve & {jern pér Menaxherin ¢ Projekiit,

26.3 Parapagim do 1 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak © Kontrakiuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve & pérfunduar & Punitve né bazé & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré &
| Punitve. Kjo shume ne asnjit rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés _iol.}ale te kontratés origjinale. Kontrakiuvesi
mund t& z&vendésoj paralé e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Eshimit te deklaralés sié
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i doréézojé Menaxherit 18 projektit raporiet mujore té ¢mimeve 1€ vlerésuara & punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérietuar mé parég.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punitn ¢ kryer t& Kontraktvesit pér 18 vértetuar cilésinit e punés dhe
véérteton shumén qgéé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do (& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pundés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasts dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast 1& kontratés paushallg, vlera e punds s& ekzekutuar do 1€ pérbgj vlerén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e puniss sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té centifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregajni
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila prcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas koniratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i (& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteli kontraklues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punis s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nj¢ kopje (& nénshkruar (¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, auntoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnit
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{c) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye i justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratés.

{g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit (8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (€ pranimit (€ pérkohshém ose final do &
bihet né prani € Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontrakiuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e cakiuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet € kontratés, dubet, nése kérkohet, té shkalérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kiérkests sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1 béghet pas njoftimit
t duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t# Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&é merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit té
pérkohshém jo mié herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktoesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njié kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit & tij jani pérfunduar punél né pajtim me kontraién dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kentraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktves nuk amrin ose € léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heqg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ biéjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pErgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, nié ndonjé pjesé tc punéve &
cilat mund € shfagen apo shfagen gjaié periudbis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose diémin sa mé shpejt 1€ jeté € mundur.
Periudha mbi pérgjegjiisiné e defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshié béré pdr kiénaqésingé ¢ mbikéqyrisit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshiém, perivdha e defekieve do & vazhdohet vetém piér aé pjesé & punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftajné Kentraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin (¢ korrigjoj njé defekt ose njié
diém brenda afatit kohor ¢ pércakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, ose 1& punésojié diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Koniraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancilé q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéheré ose. pasi &shté arritur, nuk éshig né
giendje qié 18 marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund té kryejné punién
né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet & informojé sa mé shpejt qé t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike. Nése kohézgjaja
e periudhiés sé  pérgjegjissisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegijisist se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t8 periudhés st garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhiés s¢ fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nji certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit koniraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ié tillé qé autoriteti
kontraktues té jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakives
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhéés sé garancis ose menjéheré pasi riparimet eventuale qi jan# kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré t& 1illE g (& jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njg kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe @ cilat kang mbetur 1€ parealizeara n€ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve @ tilla do & pércaktohen duke iv referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 1& shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund € jenit:



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktvesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e peérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (€ projektit.

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ Kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrééveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1 kontraktuesit pér kosto tié vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e véretuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditiésh
nga data e cerntifikatés s¢ Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& percaktuara nga ana ¢ Menaxherit t# Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontraiés pér numrin e ditéve pér té cilal shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese béén shkelje 1€ kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé niése shkelja malteriale e kontralés paraget bazé pér shképutje 1E kontratés.

37.4 Nise pér shkak (& fajit 1& palés sé treié krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé& punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do ¢ bijé
vleriésimin ¢ punits sé kryer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n& njé giendje 1€ miré, Menaxberi i Projektit duhet (8 paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Neé gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perivdhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétn mendohet nié grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjasjet q@ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mié shpejté qé
éshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kétié rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n# lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontrakiuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarilé nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e ptrfunduara né ményré gé Autonteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t&€ kontratés mund 1 zgjatet
edhe pér njé periudhi pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né gofé se kontraktvesi pér njé kohié t& gjat éshté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontraa ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojié shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& punéve 1€ pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do (&
aplikchen. Niise shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontrakives tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1¢ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t¢ Auvtoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriieti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punis sé
biré, malerialel ¢ porositura, Koston e arsyeshme (& heqjes st Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans i€ marra deri né daién e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, [mpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen & jené pronié ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N# gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti (jetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do & viretoj kété. Kontraktuesi
do ¢ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt gé £shté ¢ mundur pas pranimit (& kéiij
vibrtetimi dhe do (& paguhet pér puniét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
Bshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palit do t'i béjné 1& gjitha pirpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1é shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjit zgjidhje qé ata konsiderojné se &shié e mundshme.
Nitse cilado Palé e sheh & dobishme, palét do 1# takoben dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do & i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér
atritjen e kiédsaj zgjidhjeje do & jet& 30 ditg nga fillimi i procedurls. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave peér zgjidhje, (& dyja palgt do &
jend & kira t# vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurts sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmérvar
tjetrén.

42.2 Néise procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarriéveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ keté t€ drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqisore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet 1e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-23-7708-5-2-1/C483

KVK nié vijim do ¢ plotésojng dhefose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés l

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjelt e Kosové's q¢ jané n& fuqgi do t& zbatohen pér 1€ gjitha
cishtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés,
Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire té kontratés,

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés se

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit & kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés .

Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PIESA IV E KONTRATES

Pérgjegjésia dhe | 11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Sigurimi i Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

LCLUCLSTERY vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané

rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,

Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési t& ploté,dhe do ta

sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit

nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj

pronés ose léndime personale qé& shkaktohen nga

ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik

por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave te

kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet te duhet té& deklaroj me shkrim se do ti

permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend 13.1 *Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né
punishte vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshte i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té




autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punanjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 18 treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésingé e tij dhe me shpenzimet e tij pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderchet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopie origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet 1€ hartohet
menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [0/ dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Qfruesi 1 punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore
té specifikuara né kontraté Autoriteti kontraktues,pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilen dité gé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té& pérfudnimitti marré démet e likuaiduara té
barabarta me 0.25% né dité té vlerés s& punéve t& pa kryera
deri né njé maksimum prej 10% té vierés totale té porosisé.
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té
likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit..
Me propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet
té jap njé arsyetim dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje
né penale

Pngtsn —

P g pages TG e e e caTa

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, g i bashkengjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar

ndryshimet né ilogariné bankare.

=)



, pasi té dorézohen dokumetat mé té& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit,

Parapagimi

26.1

N/A

Vértetimet e pagesiis

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cildsing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés sé& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
b.  Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit |

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
e méposhtme:

a) NB& rast té shkeljes sé& kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon q& AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé& nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané& mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té
sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informoj, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe té jep
OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve té
tilla. Déshtimi i OE pér t& korrigjuar, né kohég, déshtime té
tilla té supozuara do té rezulto)é né procedurén e
konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit &shté me vleré me té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén,

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do & kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund te dorézohen pérveg
atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s& sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala |




“pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet té ketéd ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérveq njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues duhet & ofrgj
njé¢ dokument qé tregon qé ka ndodhur shkelie gjaté
implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP, kérkesat pér
kualifikimin e laéshuesve t& sigurimit t€ ekzekutimit, sig
éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jené jo-
diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té keté
njé biznes né njé vend t& veqanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e
kétyre institucioneve

Punét shtesé

32.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé niése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe
ZKA-ja.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité ose
1vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe abligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sancjé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sangjé me tjetér
OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit té
konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/fose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ase

b} déme té likuidueshme.
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zhatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siquria

ShkEéputjn e kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala yetér shkakton njé shkelie
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kantratés do té pérfshijné, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi nderprene punen per 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo nderprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té




justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit 18 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit té€ palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé
éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin
e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi
té largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje
té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shkitputjes
sié kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés <& kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe t& papaguara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarriiveshjeve
me proceduri
gjvqisore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
| dorézohet né Gjykatén Kompetente ne Prishting, né pajtim
| me ligjin e Kosovés
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AR -fepubliies 36 Kosovas Drunjol [lekornthy 4 und: 18
shiendosh g serstedjed e 08 gandie (B mig Fig 13
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| l Shuma "5' 2.150.09 EJ
A T REKAPITULI [ INURASTRUKTURES S
1 [Punilt pérgatitore . ] 3,353.60C
2_ Puniit e Gﬁrmlmsl dhe nivelizimit 2,160.00€
3 |Pundto mlmﬂhies ddhe yhavorll 8,460, 00€
N |Kubdzat o botonit dhe shtruarje o asfaiti — : 34,332.00€
5 Gjnlbriml Tl & = 2,150.00€
iz TOTALL | 50,455.60€]
‘B |HIDROINSTALIMET | — . =
‘Ni. |PBrstkrimd | pozicioneve ™ T Mpgsia | Sasin | gmimi |  Shuma
1 |PUNET-PREGATITORE '
Fiksimi | pikava koniolivesa njendezike 8) dhe sagurim fonl )
raperéve 50 rjatls shicldimie. N griem 10 kplkulohol bzt s - .
11 | ieodezik i vijavo ki tia 12 kalojd tijeil | kanakzimi fekal & dha m mee | 070€ s000C
8 putmmovn i kthoend greodazik.
= NENTOTALI 1 £0.00¢
iPuHET EBHEUT .
_2 Pérshkrimi [ poziclonave Njésia | Sasia gmimi Shuma
Gérmimi | kanabt, ngatkiom dhe transporti ptr kolekiored
kryesor nd kat. #l-IV mé makiné mé gjérési sipas s 2
2y 20040 1.50 anocoe
& |normave dho standardeve thefigsia mesatare h=0.7- " y
13m = —]
Gormimi | kanalit pgarkenis dho transporti pér kolekiorél
Sekontlar n& kat. 111-iv mé makind mé gjdresi sipas )
22 B B 200€ 18000 €
normave dhe standareve théligsia mesatare h=10m m
22 :'Ianﬁcu;ﬂ Tondil 1 Nl e doro o sakios dlem | ¢ | 78000 | U10€ | 20000¢€
T |F iz, ranspoill Ahe vendosia @ rees D- 16 mm nd furein ¢
32 [kanakit dhn itk lud dha ngleatys{10 em et vernasel néngyp ny 50 7 O0€ 52500 L
_ {dhn 20 crn mbdepypd] .
Furmizieni, leansportt dhe wndmm 3 erties 0 16 m per[gal s B . .
23 lperimeiu to gypa__ o peme i B L TO0C, L MUTL
Tl dhe shlnrln @ shinlit paml:mmmu m' 2500 010€ 2000€
[Fumizam me zhavor O 60mm piv mbclnun @ gypil pas modmmil o
21 QEmmﬁn piEeiave 1t abtieesis 20-006mM an _:wu_ ‘_nx_": _MME_
r o |Moulimé dho planifika | kanall me malel il mblishes aga .
52 | ourtinest me frakson 1631 mm . | m mo | 7o0¢ | saoooc
NENTOTALI 2 2577.71C
Nr, |[PUNET MONTUESE ]
whikusmi | pungvin] Ny ok danied o | 5P -
3 iy m:O pun & pipulhsbmen Wy plote me Tia::a«_ Nidsia Sasia | Omimi Shuma
N T m' 25000| 700 €]  1¥50.00C
PESH4 A 180 m' 150.00 400 € 600.00€
3 y NENTOTALI3 2,250.006
Nr. |PUNET BETONPUNUESE
a5 :gm_pun&m-ﬂe phrputahmén e pflela mo standaled | Njisla Sasial I Gmieni Shuma
Il ‘umnizim, transporti dhe montani | gypave e binjezuar PE “SN4"{Ngjyra e mbranshme duhot 18 jeté
ngjyrd & verdhd) mo standartet EM 150 9968 {I°%r yyio fuenizim dubet atest | gypave) Vendosia o gomave ¢ |
obliguthme
Futtzmi e materis dhe punind | bazes s pusels 0ga Hiavol
A 1 e Irshsi minminke 1020 om. Zhover dubel poaprakishil 12 m? 3¢ HO0€ 1944 ¢
ogsher. AR

3t



| Fuussigim, (rasponts e veriduags o Pt plladé)
i 42 Epmwnn;m ek ing heloadinne | 25130 i Senenshars . e | -
L eiphs prophil
| a _3 o |Ftamizitni, hangacit dhe vorkiasa i Botoniird ph b R I m i T [ N
ipﬂqpullm wignm delnint = el
. Futnazimi tsaansprnli e INANWTE | ltkme uu-l peatata) jirgd bedomi 1 oen n
— !la e GAOGMSN0mM [elemaonts B patorabeikosny I _r’::f'_' i _I r *U_'F”_ ] E“_m i
Furnizknd pashsponl Ul imandio | ibsave: (i puseda] prij hetonit : )
45 16 mmisn ©1000/100mm {elemorte li gnatabniair) copt) 4 it HERDD €
. [Furnaini Wansporl dite miontami | konusevs i pliseta prej =TT 7 R =
a4 betoweed CYRONMDN N (elemenin 1 parnfabihizi) mﬁ"_’ e _M.'I gl = :"‘:I Ef'l E
Furntzitl tainsqent] dho montine i intmve (pEr pusesy) prej Liclonit i
AT lapa PVC A aoar GADUNO0CMm ply pomiladinm e ufiavane | copé 0 | FDuE 50000 F
rlemaorie W paralabrikuara) = —
Fun mJ lransparty rromtiml die betonin lupumo prey glre
4B {0600, md aftew mbayiiso 401 NE print 18 Hogoritel ndte ropd an 150 00£ 1,*.501’.1{: E
_#algmlluma.wzhﬂnmﬁbm L2 IR SRR TT, PN
Furnezen). ranaporli msontent e betorims | Grikive
ujarnbladhisg prej gire oze le plastfikuam (40x4M), ind aftes
e {mbagésg 40t N pnim 18 Hogarite! edhq betonkni T inoids pra) copé a8 Sepvg 2o e
| ibatonarmee=d C. 25730, == |
sl TOTALI 4 §,131.22¢€
PROJEKTI | REALLZIMIT
urnilpunhu Ne parputhahmiri o ole nie elandarod Niésia [ Saals | GFnEmI- - T
NG kit pn.tn'kn duhat 18 bthon madje| greodeshi & progekit
galizuns. Ku parestehen profa piolésoe die preda iéthacs Ta
qitha kitto maya{Gistasd, rivel | gypave diunels| | qupave mumnn
5.1 [i pusclave} T githa koto matje dube! 16 dedroben te AR m 2500 1.C0¢ 250 00 €
MatenaE dubws 12 jela na formis projeki, dhe 1 dordzohet |
sttypur né dy oripjinale ghe na formé clektronike nt CD
= NTOTALIS|  250.00€
REKAPITULIM | HIDROINSTALIMEVE
L == 50.00€
= s 2,577.71C
! 2,350.00€
- 5131.22¢
250.00€
[ =1 TOTALI | 10,358.93¢
. C |ELEKTROINSTALIMET a S res e
" Nr. |Pirshkrimi | pozicioneve ] Njésis | Sasia T “gmimt | Shuma
1 PUNETNDER E PER LOR Rt :
TMihia dhe mbyHja e kanatil ma dimonzione Btxalcm, per
shtrirjen o koblsas dhe kihimm 1t n8 gjendjen e .
1t maparshme. N& g pérfahihel deponin b dheut IE " o e st
|grermuar si dhe kihimi i ty prap ne kanal dhe ngpeshis o by
T [Funmzimi dhe shiriga e 1ares raksan U 30mm per )
1 |mbrojtien o gypove na kanal, 1¢ra shitihet nén gypa 10 om m’ 104G Ton € 13452 €
__|dhe mbi gypat 180em 13im (0 820 22) x1500im o .
[Fumzims dhe punimi | bazamenteve paj balon 16 Wases
20125 me dim 60x608xB0ct per shtylla e adncimil the
13 |vendosiy v pitakes se hashku mo gyp PVC S200mm. Ne oope 13 s £ G €
qmmim pértstibol hapa e themeht td bazamenteve dhe
tangimi § dhewt derl nd deponi | = = 5 i
4 I!- u1r_mm| dhe vendosja o shind pef paenlamam “mezike pol . 220 G0k W3 €
B L JE = -
Fumzimi dhe vendesia ¢ skind per Iokezim 1 shiylave . = !
t 5“ FaZn 20x3mm : (411 23160 15 HESH €

46




Prinum i+ edelioralt por matjen o fekezimil mtreass, in oo
Sl matatka the matjet per lenskn: o it Jie prokies
e gl shiyilher

‘" |enemietka XOU-A 4x16mm? — =

Fixmuzimi dho vootosia o gyl te brojeru dyshitmsor
P6mm e bashku me varhduesy kihesa dhi: elemental

ULl e —

13

240 1)

1500 ¢

LGk} &

18U €

240

TETBNZC]

Parshkeimi | pozicioneve

| Sasla

A cmimi -

Shima

Lad A HABLL

Furnizimit dhe instalimi i kabflove

280 00

400 €

100000 €

Futnizimi dhe instatimi | kabliove
enermjeike NZXH-1 3x1 5mm”

5200

150 &

7800 €

Bhuma 2

T;078T0 €

ait

Pérahkrimi | pozicionave

Njéaiiy

Sxafa

" gmimi

Shuma

GHTYLIAT HE TALIKE

Furnizimi dhe montimi | shiylles meladike h=dm, pér
venkiosjen e ndiguesit lineas. Shtylia dubict 16 jut s:pos
dotajit nd projek! model Neptune Z Light Pole oso o
{ngjashmua, Trugi ndrigties ng shiylle dubet e montohet dho
te jete LED ne lorma incang 36W, pes mnntin ne shiyile
melatka h=4m
Operun 25 000 hrs, AC 120-240V, 50/60H . 140 W,
J000K, CRI=80. IPE5. me 3 vite garancion

32

Furnzimi dho monlemi, | grupd 12 siguresave nga
potiesten{araigite} per unwzdiesn @ rapit ndncues IGW
LEN

Karnktansiikat toknike

1_Tensiont pomingl 450V

2 Riyma nonting o sigureses 164

3. Murnel | sigures 2

4 Tigi | kabllos kygese 1G6/ACH

copd

1300

1300

1shn

a0 ¢

195000 &

10000 U

5. Tempetatura e punas -50" deri 1307

“Shumal;

_ [Parshkeimi | pozicioneve

Nisl

Sasla |

Goimi

JTABELA ANERGJHETIKE

43

Furnzemi dhe montinu i tabeles sa ndricenit t Jashliem
[KSHE, ne dimensionn 1200x600x20mm  1P6S. propozohyl
COCP.ABE, lnbeta duhel te jele metalike 8 gabhanizua, s8]
eshie pershiuat g peishkem toknike

Ormani duhat 16 ketd skemen nepoleshe té vendosur
brenda  numan £ oemanil s1dhe shenjen e riczikut 1@
venrasur jashie

Kanakiestsihal ieknike

Enclosuiu setees CHHG and SOC ae made of galvanizen
staed sheel und vath the perionnance standards

1SO 1461, IEC 5143941, [EC 814395

Pergaditia o bazamentit prey bedoni pér véndasjen e
(hmannve kryesor me gypave 18 bonfzuar s armatur dhe
beton te kinses C-25/30 me dimenzione {115x60236)cit
sipas delopl ne propekt  Ne nmim peelfshihet hopja e
themeht 1t buzamenteve dhe laipime i dheut derl nd doponi
dhe inbeshie te hapesires reth bazamenit ghe montimi
tobates se ndriciinit te jashicm ne keto baganenl

copd

cope

100

35000 €

25000 €

LY

1000 ¢

1000 i




I~ [naontm i niclscrbya b lagor 100A, 2200380 dy tantm , ' I _ 1
| "j" tpedison 6 njcll KEDS-; ] | ox 2 ‘:t _l_an 1H108 4 . Jo e ¢
Frasrizasni £ hes eetaetinm 3 Mbwogtjes diferencisie RCGGH
44 kntétplanre e ypna nmsale ieB3A gl iryma copd ey “tod & A0dr) €
diferenciala idn=0 JA | _— = .
ii WEnirnn che rstinn | Rguinses Mitomatke 3P me
15 lemotdedisthe vapimi C pét iryrma nomingle in-ALA dl vopd 1" Himt 5 €
3. lecsGkA A .
Furmirimi dhe montieni | sigureses aulomatike 37 me
46 [karakieristike voprinn G pleiryma pominzle In=16A dhe copd 1.0} 2000 € 000 &
3p. locoBRA o] = -
Funtzimi e montbmi | sigureses nutomatke 1P me . g
A7 larahterisiks vopiting C per myma bominak In=0A. cap e b s €
48 |Fumnizimi dhe montimi | Inderpercesi (1,4,2) 3p, 16A copd 100 1500 € 1500 €
49 [Furnizimi dha monlinl | Fologeks 6a hashke me relen copéd 166 | 3000 € 390 €
410 |Kontaldor modudar 3Polar, 254 230V cop# 100 4000 € 4000 €
ot tgg:\lznmt dha mentimi | Kliemeve shperz\:hlrse ameeanai |y . 5 00T —
i ‘Ehumad: ll";l-.ﬂ'l]
C ELEKTROINSTALIMET }
1 [PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 187802 €
2 |SHPERNDARJA KABLE._DRE PER HDRICIMIN ELEKTR!KE_ = ) - B §07R.00€
1 |TRUPAT HDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE i . 125000 €
4 |TABELA ENERGJETIKE 873160 €
TOTALE 7,078.62 €
" Rekapitullmi:
NDERTlMI i RRUGES l PARKINGUT NE OBILIC (TE OBJEKTET E BANIMIT SDCIAL BANESAT-
- h_ HADES} - = i
lmsmsmunrum = 5 50,455, 60 e
| B [HIDROINSTALIMET 33 . 1D35AHIE
ELEKTROINSTALIMET - 7.07952€ |
) - TOTALI|  67,894.05¢]
Yrejtdje:

2 phtsoliet vetem kobosta £ £ mirmd pér ngéis

1 piuha gmibmet ¢ specilikian off temler duhet 12 deblaroben o Teo 16) Vi 1 afertuar bejtobwet o 12
diawaiet e ko dy (21 nunies pas presis dhjctoe, Coo oumes § shenuar po nemn il 1@ dyte (2} suk du 12
enerret plr bagst ud Boganije 1 vieess 18 olertés, olerta ¢ HHA du o2 konsiderohet © pa plipjegiishne

Ne g 1 petrlshubers 18 il taksat ¢ aplikatrn e Kosovit

Nese wduel b aclanje pabiom od plotEssutn e pammases AK ool ambast peipjepTal.

htentifikin | aperatorit ehanomih {or)
[Emr i Rompanis: o Trslog Shigh
jAdeaa o ploll Furrohz £ Eperma - [wenas

Péifagiiavar nga
mii die mbleme
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovu
Qeverin = Yinda - Governmend

Ministria r 'Tregtist dhe Industrist-Ministarstvo Trgovine i udusinije
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Agjetison i Regdistrimi 18 Dizfuseve on, Kieove [/ Knsovala A perc iy i Registracye Wizndsa /
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T
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Prokurimi: 0B614-23-7T708-5-2-1
Nr | brendshém:

THuli: Ri-ender Bashkiizancim Marrveshje pér mbeshtctje financiare i projektit Ndertimi t Parkingnt ot

Obilig ne Objektet ¢ Bonesava Socilale Banesa Hade
Ri-tender Bashkfinancim Marrveshje per mbohtetje

1 financiare (¢ projektit Ndertimi | Parkingut a2 Obiliq ne
Ubjcktet ¢ Basesava Socilale Banesa Hade

Kodl | tenderit: 07082023
Daia: 67.08.2023

Lista ¢ dokumenteve € tenderit mbishietse

Nr. Dokument

1. Euro Trasing Shpk Pjesa Lzip
2. Eunro Trasing shpk Pjesa 2.xip
Pérshlrimi | ¢gmimeve

Nr Emértimi i gropit Dokumenti

1. Ri-tender Bashkfinancim Paramasa dhe parnllogeriapdf
Marrveshje per mbeshtetje
financizre (¢ projektit Ndertimi
i Parkingut né Obiliq ne
Objektet ¢ Banesava Socilsle
Banesa Hade

Pjesét e tenderit gE do tE dorézehen ndaras:

B6t Formular ¢ dorezsmit te tencem



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND] KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jeshard, 15000, Obilig,
Zyrtari pErgjegjes | prokurimit:
Nr | Prokurimit: OB614-23-7708-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK: |

|
Emn i kompanisé dhe adress ¢ plote: ® ELRO TRASING " SH.P.K ., Korrotic ¢ Eperme, 13600, Dreans, l\:mzni

E-mazl: eurotresingshpk@ gmail.com
Personi kontaktues: Knstriot Beriska
Telefoni: 049/613111

Faxi:

Numn fiskal; 810034196

Grop i eperstortve ckonomik (ndsc aplikohet):

866 Fommutin « dorénmit te [enoem 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 1€ Prokurimii: 08614-23-7708-5-2-1

Thulli | kontraics: Ri-dender Bashkfinancm Marrveshje per mbeshtetje financiare te
projektit Ndertiei | Parkingut a¢ Obifiq ne Objekict ¢ Banesava Sacilale Banesa Hade

51 pérgjigic ndaj letréis sug) 18 Resés pér 12 tenderuar pér koatmtén € mésipenme, ne) (2 poste
nénshkruarii, deklaroymé gé-

1. i ke kontrotluar dhe prosuar plowcsisht permbajtict ¢ dosjes & tendent. Ne pranoime dispoztat ¢

2. Ne ofrojmé te dorezojme, ne pajtim me kushtct ¢ dosjes s¢ tenderit dbe afatet kohore 1€ paragitur.
pa rezervé epo kuftzim:

1 RHender Bashkfinancim Marrvahbje pér mbeshtrtje financiare 1€ projektit Ndertimi §
Parkingut 0 Obiliq ne Objekirt ¢ Banesava Sociiale Bancs Hade

3, Cminu toea)l 1 wenderit oshd:
6789405 EUR

Dhbe o (alé [shéno qumimin ¢ tenderis né fjolé Euro}

4. Ky tender Eshi€ valid pér ni penudhé proj ose muaj: ose dite: #8 aga data finale pér dorénm &
tenderéve.

5, Nise tenederi jonG pranohet, ne marmim persiper t€ siguroime mE siguri (€ ekzckutimit para
nénshkrimu t& kontrtés

€. Ne ¢ béjme kété kirkes?, per ktte tendet [shéno aumrin e Pjesés, nése aplikohei] si partner né
konsorcium (€ udhEhequr nga [shéne emrin e udhshegésit]. Ne konfirmojmé q€ nuk jemi duke
tenderuar pér 12 mgjtén kontrats me ndonj@ formular tictZr. Konfirmojmé, sz pantner nE konsorcium, se
1E giithé partnerEt, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ t¢ detyruar me ligy pér realim € kontrates; sc
partneri kryesor &hiZ | autorizuar € obligojé dhe 18 marre udhezime pér sceilin anétar dhe ne emér 12
secilit anstar g realizimi 1 kontriss, duke pérfyhire edhe pagesat, dshi pérgegjisin ¢ parnent
kryesor, dhe sc i€ gjihe partnesEt né ndérmarrjen o pérbashkétkonsorczum jani (£ obliguar t8 mbeten
n¢ ndémarmien ¢ pérhashkevkonsorcium giad (éré periudhés 53 realizimit 2 konratZs.

7. Ne do ta informojme Autoritctin kontraktues menychere nésc ka ndonje ndryshim né rrethanat ©
mésipénme ne cilendo fazé gjate implementimit € kontrutcs. Gjithashty ne ¢ diné dhe pranopmsé q@ @
giitha informatat ¢ pasakia ose jo 1€ plota (£ cilat jepen me qEllim né kité konkurmim, mund 1€ kené s1
rezultat pérjashtsmin toné nga kjo dhe nga kontmatat fern @ financuam nga BRKK

BE66 Fonmutan | dorezamit Le lendern



nesh nésc e bén ke

Informacion oy lidhje me nénkontrakiorEt

fl. Theksopne gf Autontets kontraktues nuk Sshié i obliguar 2 vazhedoj€ me k&iE flesé dhege e
rezervon i drejién pér tf dhénd vetém nje pjesé t& kontratds. Al nuk do té shkakto)e detyrime ndy

Emn dhe adresa
e nénkontraktorit

Numn fiska! -
nénkontrakiont

Pershkrnimi i
pjcsés s
kontratés Q2 do t&
nEnkontrakichet

Pjesa vlera t&
ninkentrakiohet

Pergindja ©
kontratis e do
18
nénkontrakiohct
1%

BEE Fomulan i dorzimit te tendent

17



AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15004}, Obiliq

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB6[4-23-77(8-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: '* EURO TRASING ' SH.P.K ., Korrotic ¢ Eperme, 13{H}},
Drenas, Kosové

E-mail: eurotrasingshpk @ gmail.com
Personi kontaktues: Kastriot Berisha
Telefoni: 049/613111 Faxi:

Numri fiskal: 810036196

Menaxheri 1 Projektit:
Emri I personit pergjegjes: Sadik Pllana (044241224

Eugen Mehmeti



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company }.5.C. Gjittha q é duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116794

Pér KOMUNA E dBILIQ!T
{ Emri | "Autaoritetit Kontraktues" )

Né emér té EURO TRASING . SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ri-tender Bashkfinancim Marrveshje pér mbeshtetje financiare té
projektit Ndertimi | Parkingut né Obiliq ne Objektet e Banesava Socilale Banesa Hade
Nr. prokurimit: 0B614-23-7708-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,789.50€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilen
deklarahet mosp&rputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutoj kontraté&ne e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

h. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ase furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,789.50€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 122 dité kalendarike prej 25.08.2023 deri mé 25.12.2023

Data léshimit: 25.08.2023 ay
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

E Sig
Ky garancion i nénshtrohet rreguliay \pii'bprme B@(@ncione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel +383 {0) 38 221 112  Fax: +383 (0) 38 221 115

ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Prishtind, Adrasa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,19,
E-mail: oficeifikseisig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116794

Lénda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit

jang:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé t& plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété palice.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri nd shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit/

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Kontraktuesi
Emii EURQ TRASING . SH.P.K.
Pérfagésuar nga Demir Berisha
Adresa Korroticé e Epérme, .
Nr i Biznesit 810036196
Telefoni 044149617
Pérfituesi

Emri KOMUNA E OBILIQIT
Adresa Obilig

Garantuesl
Emri Elsig
Banka
Garantuesit L)

3., Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshmeéria o Polices

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
gjitha mjetet ligjore, p&r t& béré rimbursimin e shpenzimeve té

kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

Shuma Siguruar 6,789.50

Leljugha 25.08.2023 - 25.12.2023
Sigurimit

Primi 122.21

Tvsh 22.00

Primi Bruto 144.21

Data e léshimit

25.08.2023 13:27

5. Pér polica té& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

Aktivitet! £} ik

Ri-tander Bashkfinancim Marrveshje pér mbeshtetje
financlare té projektit Ndertimi | Parkingut né Obiliq ne

Objektet e Banesava Socllale Banesa Hade

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatari Ekzekutues (té
Siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur ng& mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 18né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, ta cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhea transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té& démeve.

Me nénshkrimin e késa} police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té IIrg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig‘

Liman Morina - 2072
%%cz/zf

Pé&rfagésuesi i té siguruarit
Demir Beris]




